mendukung dan berkaitan dengan penelitian ini dan yang dapat menjelaskan pemikiran

kedua tokoh tersebut.

C. PEMIKIRAN IMAM AL-GHAZALI

Imam Al-Ghazali memiliki nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad bin Ahmad Al-Ghazali, yang dikenal sebagai Hujjatul Islam Zainuddin Al-

Thusi. Ia lahir pada tahun 450 H/1058 M di kota Thusia yaitu wilayah dari Khurazan

(Persia) (Al-Ghazali, 1998). Ayahnya seorang pedagang pakaian yang terbuat dari wol

di pasar Thusia dan merupakan tokoh sufistik. Ketika ayahnya meninggal pada waktu ia

masih kecil meninggalkan sebuah pesan kepada temannya yang seorang ahli tasawuf

agar mendidik Al-Ghazali dan adiknya bernama Ahmad (Al-Ghazali, 2011).

Al-Ghazali pertama kali belajar ilmu Fiqh di kota Thus kepada Ahmad bin

Muhammad al-Radzkani pada tahun 465 H/ 1073 M, setelah selesai kemudian

melanjutkan pendidikan ke kota Jurjan dan berguru kepada Syekh Abul Qasim bin

Ismail bin Masadat al-Jurjani yang ber-Mazhab Syafi’i (Al-Ghazali, 2011). Kemudian

pada tahun 473 H/ 1086 M, beliau melanjutkan pendidikan ke Naishabur untuk belajar